

Åpning av nettverksmøtet 2015 for forskningsprosjektet Lars Levi Laestadius – Making Cultural Heritage Online

Marie-Theres Federhofer, prodekan forskning, Fakultet for humaniora, samfunnsfag og lærerutdanning

God morgen, kjære alle sammen!

På vegne av fakultetsledelsen ønsker jeg dere hjertelig velkommen til seminaret om Lars Levi Laestadius. Seminaret arrangeres av forskerfelleskap "Making Cultural Heritage online", et tverrfaglig forskerfelleskap som er lokalisert ved Fakultet for humaniora, samfunnsvitenskap og lærerutdanning. Det er svært gledelig å se at seminaret samler og tiltrekker så mange forskere både fra Tromsø og utenfor Tromsø. Jeg vil særlig hilse velkommen våre gjester fra Sverige og Finland. Noen av dere har ikke vært her før. Og noen er dere er foreløpig ikke medlemmer i forskerfellesskapet "Making Cultural Heritage online". En ekstra velkomshilsen går derfor til:

redaksjonssjef Märtha Norrback, fra det Svenska litteratursällskapet i Finland

Stina Karlgren, Umeå University

Lars-Erik Wikberg som er redaktør i Biblioteka Laestadiana i Haparanda,

Peter Øhrstrøm som er professor ved Aalborgs universitet,

Jeg håper at dere de kommende to dagene opplever vårt fakultet som et inspirerende sted for vitenskapelige diskusjoner og gode faglige samtaler.

Vårt fakultet har ambisiøse målsetninger. Vi skal styrke vår internasjonale profil og oppmuntre til tverrfaglighet og vi vil bidra til at våre fagmiljø hever

seg nasjonalt og internasjonalt. Samtidig vil vi ta ansvar for kunnskapsutvikling som er relevant for forståelsen av nordområdene. Læstadius-seminaret imøtekommer disse ambisjonene. På programmet står innlegg fra russiske, finske, svenske, danske og norske forskere. Slik sett står hovedpersonen i fokus av et internasjonalt forskerfelleskap. Men seminarets hovedperson kan også sies å ha vært og fortsatt å være en sentral aktør på Nordkalotten. Han preget det religiøse liv i store deler av Nordkalotten på 1800-tallet, og hans religiøse ideer er aktuelle også per i dag. Men Læstadius var ikke bare teolog, han var også vitenskapsmann og naturforsker. I opplysningens ånd utforsket han i første halvdel av 1800-tallet plantelivet i nord og var en pioner på dette området. Teologen, botanikeren og etnologen Læstadius står i sentrum i dag. Slik sett viser dagens program hvordan geografiske og disiplinære grenser kan krysses.

Gjennom reiser, samlinger og publikasjoner la Læstadius grunnlaget for framtidig forskning på nordlige forhold, forskning både på naturlige og kulturelle fenomener. Reiser, samlinger, brevkorrespondanser, trykte artikler og bøker var de kulturelle teknikkene som det analoge tidsalder brukte for kunnskapsoverføring og allmenn opplysning. Dette var også de teknikkene som Læstadius brukte. I dag, i det digitale tidsalder, har vi andre muligheter til å dele kunnskap og gjøre den tilgjengelig for alle. Mulighetene for å gjøre Læstadius' skrifter tilgjengelig på nettet skal belyses nærmere i morgen, og da med blick på lignende digitaliseringsprosjekter i Norden. Det er et heldig grep at forskerfelleskapet "Making Cultural Heritage online" velger å kombinere tverrfaglig historisk forskning på Læstadius med et slikt digitaliseringsperspektiv. Det viser på en eksemplarisk måte at historisk kunnskap aktualiseres i en samtidskontekst og har en samtidsfunksjon. Jeg

vil takke forskerfelleskap for initiativet til å arrangere denne workshopen.
Og jeg ønsker dere lykke til de neste to dagene.